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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Ngày hội văn hóa 

các dân tộc và Đại hội Thể dục thể thao xã Bằng Mạc lần thứ X năm 2026 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp trong cán bộ, đảng viên và Nhân 

dân các dân tộc trên địa bàn xã nhằm lập thành tích chào mừng Ngày hội văn 

hóa các dân tộc và Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) xã Bằng Mạc lần thứ X 

năm 2026. 

Bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc; 

đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại. 

Thông qua các hoạt động thi đua, phát hiện và bồi dưỡng các nhân tố tiêu 

biểu trong lĩnh vực văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, góp phần nâng cao đời 

sống tinh thần cho Nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Phong trào thi đua phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết 

kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. 

Nội dung thi đua phong phú, đa dạng, có sự tham gia tích cực của các 

thôn, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã. 

Công tác tổ chức đảm bảo đúng quy định, tiến độ; có sơ kết, tổng kết, biểu 

dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân tiêu biểu. 

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI THI ĐUA 

Các thôn, cơ quan, đơn vị, trường học, lực lượng vũ trang và toàn thể 

Nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã Bằng Mạc. 

III. NỘI DUNG THI ĐUA 

 - Thi đua chuẩn bị, tổ chức thành công Ngày hội văn hóa các dân tộc đảm 

bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. 

 - Thi đua chuẩn bị, tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao xã Bằng Mạc lần 

thứ X năm 2026 với nội dung, hình thức phù hợp, hiệu quả; Đẩy mạnh phong 

trào tập luyện TDTT thường xuyên trong Nhân dân; duy trì và phát triển các 

môn thể thao truyền thống và hiện đại. 

 Tổ chức các giải thi đấu thể thao ở thôn, liên thôn, cơ quan, đơn vị chào 

mừng Đại hội TDTT xã lần thứ X năm 2026. 

Lựa chọn, bồi dưỡng lực lượng vận động viên tiêu biểu tham gia thi đấu 

tại Đại hội TDTT xã và các giải thể thao cấp trên. 
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 - Mỗi cơ quan, đơn vị thi đua triển khai, thực hiện các phần việc tiêu biểu, 

thiết thực chào mừng Ngày hội văn hóa các dân tộc và Đại hội Thể dục thể thao 

xã Bằng Mạc lần thứ X năm 2026. 

IV. THỜI GIAN THI ĐUA 

Thời gian phát động và tổ chức phong trào thi đua: từ ngày 01/01/2026 

đến hết ngày 10/3/2026 

V. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

 1. Hình thức khen thưởng 

 - Giấy khen của Chủ tịch UBND xã. 

 2. Đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng 

 - Đối với khen thưởng tại Ngày hội văn hóa các dân tộc. Là tập thể, cá 

nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước; nội bộ đoàn kết, tích cực thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; không có cá nhân vi phạm và bị 

kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên; có sáng kiến, cách làm hay hoặc hành 

động, việc làm cụ thể thiết thực, hiệu quả; có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong 

thực hiện các nội dung thi đua tại mục III Kế hoạch này. 

 - Đối với khen thưởng Đại hội Thể dục thể thao xã Bằng Mạc lần thứ X 

năm 2026. Là tập thể, hộ gia đình, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong 

thực hiện các nội dung thi đua tại mục III Kế hoạch này và có thành tích cao 

trong các môn thi tại Đại hội Thể dục thể thao xã Bằng Mạc lần thứ X năm 

2026. 

3. Thành phần hồ sơ 

- Thành phần hồ sơ gồm:  

+ Tờ trình kèm danh sách đề nghị khen thưởng; 

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân (mẫu 08, Nghị định 

152/2025/NĐ-CP của Chính phủ); 

+ Biểu tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân; 

+ Biên bản họp xét, đề nghị khen thưởng. 

4. Địa chỉ, thời gian nhận hồ sơ khen thưởng 

Các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Phòng Văn hóa – 

Xã hội xã Bằng Mạc qua đồng chí Nguyễn Hoàng Xuân Anh số điện thoại 

0348.205.181. 

- Thời gian nhận hồ sơ: Chậm nhất ngày 25/3/2026. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch Phát động Phong trào thi đua này các cơ quan, 

tổ chức, đơn vị; Các thôn trên địa bàn xã căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và 

điều kiện thực tế tại địa phương để phát động và triển khai thực hiện có hiệu quả 

Phong trào thi đua. 

VI. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 
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Căn cứ kết quả phong trào thi đua, UBND xã xem xét biểu dương, khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao. 

Kết quả thi đua là một trong những tiêu chí đánh giá, xếp loại thi đua cuối 

năm của các thôn, cơ quan, đơn vị. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc và Đại hội TDTT xã 

Bằng Mạc lần thứ X năm 2026 

Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung, xây dựng kế hoạch chi tiết, hướng dẫn, 

đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội xã 

Tham mưu tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; 

phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền và tổng hợp kết quả phong trào thi đua. 

3. Các thôn, cơ quan, đơn vị, trường học 

Căn cứ kế hoạch này tổ chức triển khai phong trào thi đua đảm bảo hiệu 

quả, thiết thực. 

4. Các tổ chức đoàn thể chính trị – xã hội 

Phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực 

hưởng ứng phong trào thi đua. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua lập thành tích chào 

mừng Ngày hội văn hóa các dân tộc và Đại hội Thể dục thể thao xã Bằng Mạc 

lần thứ X năm 2026. Đề nghị đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh; 

- TT Đảng ủy;             (B/c) 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thành viên Ban Tổ chức; 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, trung tâm 

thuộc UBND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Trang thông tin, điện tử xã; (Đăng tải) 

- Lưu: VT, VHXH. (NHXA)15b. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Long Minh Tùng 
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